

**Construcția unui pavilion pe
teritoriului cimitirului din
com.Cruzesti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 298 362 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	24,175	84,97	2 054,15
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,931	84,97	418,98
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	20,150	84,97	1 712,14
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	111,475	84,97	9 472,03
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,252	84,97	191,36
6.	7134050013250	Izolator	h-om	214,890	84,97	18 259,20
7.	7136080025001	Montator	h-om	5,250	84,97	446,09
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	22,550	84,97	1 916,07
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	78,840	84,97	6 699,04
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	115,360	84,97	9 802,14
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	87,615	84,97	7 444,66
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	32,560	84,97	2 766,62
		Total manopera				61 183

Materiale:

1.	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	8,016	985,00	7 895,76
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,583	10,00	85,83
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,006	5 000,00	30,00
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,068	6 000,00	408,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,372	5 000,00	1 860,00
6.	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,005	5 000,00	25,00
7.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,526	6 000,00	3 156,00
8.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,657	6 000,00	3 942,00
9.	2010237318750	Distantieri	buc	15,534	1,50	23,31
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,200	1 300,00	1 560,00
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,000	1 350,00	2 700,00
12.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	4,062	320,00	1 299,84
13.	2320166200676	White spirit	kg	22,230	29,00	644,67
				2,050	32,20	66,01
14.	2320187315789	Decofrol	kg	3,936	25,00	98,40

15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,330	35,00	11,55
16.	2412126100010	Minui de plumb	kg	1,010	46,30	46,76
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,214	51,67	11,06
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,564	75,00	117,30
19.	2430116104160	Email alchidic	kg	3,485	57,50	200,39
20.	2430126104976	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 90*	kg	281,580	45,00	12 671,10
21.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,132	42,00	89,54
22.	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	20,007	35,00	700,25
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,548	24,00	13,15
24.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,025	23,17	23,75
25.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,255	31,50	71,03
26.	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	180,000	5,33	959,40
27.	2663102100000	Beton	m3	5,755	1 250,00	7 193,75
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	79,880	5,00	399,40
29.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	45,990	64,20	2 952,56
30.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	105,776	112,00	11 846,92
31.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	45,100	16,20	730,62
32.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	20,807	16,20	337,07
33.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,565	24,50	13,84
34.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,643	24,50	15,75
35.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	6,592	22,00	145,02
36.	2811106301200	Elemente metalice	kg	3 361,920	17,00	57 152,64
37.	2811236309900	Confectii metalice	kg	52,520	17,00	892,84
38.	28731220007512	Piese forjate din semifabricate patrate, cu masa 1,8 kg	kg	7,200	14,20	102,24
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,310	22,50	254,48
40.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,505	47,00	23,73
41.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,483	47,00	69,70
42.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	21,424	12,04	257,94
43.	2874115802501	Surub M 20	buc	17,520	2,50	43,80
44.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,325	4,90	16,29
45.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	12,800	0,25	3,20
46.	2874115840601	Piulita M20	buc	17,520	0,53	9,29
47.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,325	0,53	1,76
48.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	21,424	0,53	11,35
49.	2874115883700	Saiba M 20	buc	21,424	1,03	22,07
50.	2874125881228	Saiba plata M 20	buc	17,520	1,03	18,05
51.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,145	77,00	11,16
52.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	10,531	34,00	358,05
53.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	827,820	1,20	993,38
54.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,443	2,57	11,42
55.	4100126202818	Apa	m3	0,056	15,00	0,84
Total materiale de constructii						122 599

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,650	25,00	16,25
2.	2922140007000	Macara	h-ut	4,550	550,00	2 502,50
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,415	17,50	112,25
4.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,000	91,20	91,20
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,800	26,00	46,80
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,360	25,00	84,00
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,000	284,00	1 136,00
8.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,494	395,00	195,13
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,430	450,00	193,50
Total utilaje de constructii						4 376

Total:

Cheltuieli directe	lei	188 158
Asigurarea sociala	24,00 %	14 684
Cheltuieli de transport	7,00 %	8 582
Tatal	100,00 +	211 424
Cheltuieli de regie	12,00 %	25 371
Beneficiu	5,00 %	11 840
Total	100,00 +	248 635
TVA	20,00 %	49 727

Total deviz:**298 362**

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria Cruzesti
Constructia unui pavilion pe teritoriului cimitirului din com.Cruzesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Casa				
		1.1. Fundati				
1	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (sapa sub fundatii)	m3			1 850,35 382,37
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	327,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 294,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	137,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	91,20	36,48
2	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			147,94 89,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,50	1,22
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	22,50	1,80
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	320,00	28,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 000,00	21,24
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,65
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
3	CC01E	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			22,77 5,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,20	16,61
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,23
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,50	0,25
		1.2. Coloane				
4	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (coloane)	m3			1 939,32 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,23
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 319,38
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	26,00	15,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
5	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			184,02 106,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	77,00	0,62
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,53	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	4,90	0,24
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	34,00	1,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	22,50	0,90
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	320,00	48,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	6 000,00	9,12
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
6	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,85 6,04
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,43
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,20	16,60
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,50	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,50	0,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,54
		1.3. Grnzi				
7	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Grinzii	m3			1 939,94 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 320,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	26,00	15,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
8	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			153,28 84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	84,97	72,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	77,00	0,38
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,53	0,16
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,90	1,47
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	34,00	1,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	22,50	0,68
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	320,00	41,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	6,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
9	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			26,23 8,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,20	16,60
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,50	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,50	0,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
		1.4. Pereti				
10	CD71C	Zidirea peretilor exteriori si interiori din pietre de beton usor fara placare cu completarea golurilor si paiantelor cu adeziv: pentru inaltimea etajului pina la 4 m (BCA g-250-300mm)	m3			1 688,23 345,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,0700	84,97	345,83
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	5,33	119,92
	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,0020	985,00	986,97

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	15,00	0,10
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	5 000,00	3,13
	28731220007512	Piese forjate din semifabricate patrute, cu masa 1,8 kg	kg	0,9000	14,20	12,78
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3800	550,00	209,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	25,00	10,50
		1.5. Acopers				
11	CE29A	Sarpante din ferme la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat, cu lungimea mai mica sau egala de 8 m, executate la un punct de lucru	m2			432,67 215,82
	71240100107001	Dulgher	h-om	2,3000	84,97	195,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2400	84,97	20,39
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0150	6 000,00	90,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0080	5 000,00	39,95
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0120	6 000,00	72,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2200	22,50	4,95
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,2200	34,00	7,48
	2874115802501	Surub M 20	buc	0,4000	2,50	1,00
	2874115840601	Piulita M20	buc	0,4000	0,53	0,21
	2874125881228	Saiba plata M 20	buc	0,4000	1,03	0,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	17,50	0,79
12	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			278,87 97,72
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,9000	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	112,00	135,24
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	64,20	33,71
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,20	11,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	17,50	0,87
		1.6. Ferestre				
13	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 2,5 mp inclusiv (1.2*1.0m fereastră PVC cu geam termopan , cu deschidere verticala - 40buc.)	m2			1 406,65 62,03
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	84,97	56,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	24,00	3,96
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,57	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,50	0,35
		1.7. Usi				
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 467,45 68,83
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	24,00	4,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,50	0,35
		2. Carcasa				
15	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata	t			20 959,56

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare				3 398,80
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	84,97	2 973,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	84,97	424,85
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	17,00	17 340,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	47,00	21,15
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,53	3,44
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	12,04	78,26
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,03	6,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	51,67	3,36
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	35,00	3,50
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	22,00	44,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,57	1,16
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	395,00	59,20
16	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc	m2			237,79 140,20
	7134050013250	Izolator	h-om	1,4500	84,97	123,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	0,1350	35,00	4,73
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0510	10,00	0,51
	2320166200676	White spirit	kg	0,1500	29,00	4,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430126104976	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 90*	kg	1,9000	45,00	85,50
17	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit	kg			51,23 8,92
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	84,97	8,92
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	17,00	17,86
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	46,30	0,94
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	47,00	0,47
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	284,00	22,72
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	25,00	0,33
18	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			116,95 93,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	42,00	4,37
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	31,50	3,46
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	23,17	1,16
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	57,50	9,78
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	32,20	3,22
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			278,87 97,72
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	112,00	135,24
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	64,20	33,71
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,20	11,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	17,50	0,87

INTOCMIT
Antreprenor
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Construcția unui pavilion pe
teritoriului cimitirului din
com.Cruzesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 298 362 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Casa 1.1. Fundati				
1	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inalțimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (sapa sub fundatii)	m3	2,500	1 850,35 382,37	4 625,87 955,92
2	CB03A	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	11,300	147,94 89,22	1 671,69 1 008,17
3	CC01E	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	19,000	22,77 5,69	432,60 108,16
Total Fundati					6 730,16	
Incluziv salariu					2 072,25	
		1.2. Coloane				
4	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (coloane)	m3	2,000	1 939,32 450,34	3 878,63 900,68
5	CB03F	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inalțimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	12,500	184,02 106,21	2 300,24 1 327,65

1	2	3	4	5	6	7
6	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	20,300	23,85 6,04	484,10 122,53
Total Coloane						6 662,97
Incluziv salariu						2 350,86
		1.3. Grnzi				
7	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice (Grinzii	m3	1,000	1 939,94 450,34	1 939,94 450,34
8	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea până la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	9,000	153,28 84,97	1 379,51 764,73
9	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	25,000	26,23 8,41	655,79 210,30
Total Grnzi						3 975,24
Incluziv salariu						1 425,37
		1.4. Pereti				
10	CD71C	Zidirea peretilor exteriori și interiori din pietre de beton ușor fără placare cu completarea golurilor și paiantelor cu adeziv: pentru înălțimea etajului până la 4 m (BCA g-250-300mm)	m3	8,000	1 688,23 345,83	13 505,86 2 766,62
Total Pereti						13 505,86
Incluziv salariu						2 766,62
		1.5. Acopers				
11	CE29A	Sarpante din ferme la acoperisuri ușoare executate din lemn ecarisat, cu lungimea mai mică sau egală de 8 m, executate la un punct de lucru	m2	43,800	432,67 215,82	18 951,14 9 453,08
12	CE07A	Invelitori din plăci din tablă amprentată	m2	43,800	278,87	12 214,69

1	2	3	4	5	6	7
		(tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)			97,72	4 279,94
Total Acopers						31 165,83
Incluziv salariu						13 733,02
		1.6. Ferestre				
13	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 2,5 mp inclusiv (1.2*1.0m fereastră PVC cu geam termopan , cu deschidere verticala - 40buc.)	m2	1,200	1 406,65 62,03	1 687,98 74,44
Total Ferestre						1 687,98
Incluziv salariu						74,44
		1.7. Usi				
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,000	1 467,45 68,83	2 934,90 137,66
Total Usi						2 934,90
Incluziv salariu						137,66
Total Casa						66 662,94
Incluziv salariu						22 560,22
		2. Carcasa				
15	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	3,296	20 959,56 3 398,80	69 082,72 11 202,45
16	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Pirex-Metal Plus". Nota: * R90 - Rezistenta de foc	m2	148,200	237,79 140,20	35 239,81 20 777,71
17	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit	kg	50,000	51,23 8,92	2 561,67 446,09
18	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email	m2	20,500	116,95	2 397,54

1	2	3	4	5	6	7
		alchidic in 2 straturi inclusiv grundul			93,47	1 916,07
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	43,800	278,87 97,72	12 214,69 4 279,94
Total Carcasa						121 496,43
Incluziv salariu						38 622,26

Cheltuieli directe	lei	188 158
Asigurarea sociala	24,00 %	14 684
Cheltuieli de transport	7,00 %	8 582
Tatal	100,00 +	211 424
Cheltuieli de regie	12,00 %	25 371
Beneficiu	5,00 %	11 840
Total	100,00 +	248 635
TVA	20,00 %	49 727

Total deviz:
298 362

Incluziv salariu
61 183

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)